
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DEL “GALLUZZO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Indirizzo e-mail fiic838007@istruzione.it 

Pec: fiic838007@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.FIIC838007  -   Via Massapagani, 26 – 50126 Firenze-  Tel. 055/2049241 

 

 

 

Oggetto: Azione di comunicazione, informazione, sensibilizzazione e pubblicità AGENDA NORD 

- FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027-

Adozione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021/2027 - Fondo sociale europeo plus (FSE+) Agenda Nord - Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-

azione ESO4.6.A1.B Dalle basi alla co-costruzione: combattiamo il drop-out e sotto-azione 

ESO4.6.A2.B Dal digitale all'ultra-digitale, dal 3.0 al 4.0 - Interventi di cui al decreto n. 102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 136777 del 

09/10/2024 – FSE+, Agenda Nord - Interventi integrati di riduzione dell'abbandono scolastico e per 

il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, 

nell'ambito del Programma Nazionale "PN Scuola e competenze 2021-2027"  
 

CUP G14D24003860007 

Titolo progetto Dalle basi alla co-costruzione: combattiamo il drop-out 
 

CUP G14D24003870007 

Titolo progetto Dal digitale all'ultra-digitale, dal 3.0 al 4.0 
 

 
 PROVVEDIMENTO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale; 

mailto:fiic838007@istruzione.it




VISTO che il programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021-2027” prevede l’obiettivo 

specifico ESO4.6, il quale ricomprende, in particolare, le azioni 8 Ministero dell’Istruzione e del 

Merito “Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica” e “Potenziamento delle competenze di 

base” e riveste una importanza strategica in quanto centrale rispetto all’obiettivo generale del 

Programma, e direttamente rispondente alle priorità della Commissione Europea in materia di 

dispersione scolastica; 

DATO della disponibilità di risorse residue sul POC “Per la Scuola” 2014-2020, nonché sul 

Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6, 

nell’ambito del piano “Agenda Nord”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIM prot. AOOGABMI n. 181969 del 13/12/2024 per 

l’attuazione del progetto di cui sopra, la quale comunica che questa Istituzione Scolastica è stata 

autorizzata ad attuare i Progetti “Dalle basi alla co-costruzione: combattiamo il drop-out” e  “Dal 

digitale all'ultra-digitale, dal 3.0 al 4.0” negli aa.ss. 2024/2025 e 2025/2026, per un importo 

complessivo pari ad euro 42.819; 

VISTA la revisione annuale del PTOF adottata dall’Istituto per l’a.s. 2024/2025; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto in data 14/02/2024, delibera n.116 del 

Consiglio d’Istituto, nelle more dell’approvazione del Programma Annuale 2025; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 25 del 30/10/2024 di adesione generale alle azioni 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (Agenda Nord- PN 21-27 FSE); 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 157 2024 di approvazione del piano di candidatura alle 

azioni Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (Agenda Nord- PN 21-27 FSE); 

RITENUTO che, ai sensi dell'art. 10 c. S del D.I. n.129/2018, competono alla Dirigente Scolastica le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

DECRETA 
 

l’assunzione in Bilancio – Programma Annuale esercizio finanziario 2025 - del finanziamento 

relativo all’avviso pubblico prot. Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato 

nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

L’importo complessivo del progetto è di € 42.819,00, come indicato nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione Tipologia Modulo Titolo Importo 

autorizzato 

ESO4.6.A1.B  

Lingua inglese per 

gli allievi della 

scuola primaria 

 

Learning with us: 

laboratorio di lingua 

inglese 

 

€ 5.295,00 

 

ESO4.6.A1.B Lingua inglese per 

gli allievi 

della scuola 

primaria 

Happy English € 5.295,00 

 

ESO4.6.A1.B Lingua inglese per 

gli allievi della 

scuola primaria 

English for all: impariamo 

a 

comunicare 

€ 5.295,00 

 



 

ESO4.6.A1.B Lingua madre Italiano L2 per alunni 

stranieri e rafforzamento 

competenze nella lingua 

italiana 

 

€ 5.295,00 

 

ESO4.6.A1.B Scienze Scientific lab: le scienze 

dal vivo 

 

€ 5.295,00 

 

ESO4.6.A1.B Scienze Viaggio nel mondo delle 

scienze, green lab e scuola 

all'aperto 

 

€ 5.295,00 

 

ESO4.6.A2.B  Sviluppo del 

pensiero 

computazionale e 

della creatività 

digitale 

Digital lab € 5.448,00 

 

ESO4.6.A2.B Sviluppo del 

pensiero 

computazionale e 

della 

creatività digitale 

 

Digital-mente € 5.601,00 

 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto 

nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 

“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - 

(liv. 3) del Programma Annuale, previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018. Per la 

registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Progetto – ESO4.6.A1.B - ESO4.6.A2.B - Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord” e, in esso, 

dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel 

sistema informativo.  

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 

129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). Per il progetto occorrerà predisporre la scheda illustrativa 

finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni 

del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale 

(cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, 

apporterà le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell' e.f. corrente. Il presente 

atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sezione pubblicità legale del sito 

istituzionale dell'Istituzione Scolastica www.icgalluzzo.it 


		2025-01-24T11:36:17+0100
	FRSMTR83A50G942U




